

KREISELTERNRAT - LK Cuxhaven

Absender Wolfgang Pabel Landkreis Cuxhaven, Vincent Lübeck Str. 2, 27474 Cuxhaven

An:

Landkreis Cuxhaven Referat Schulen und Sport z. Hd. Herrn Wittenberg Vincent Lübeck Strasse 2 27470 Cuxhaven **Wolfgang Pabel**

Vorsitzender

Postadresse: Landkreis Cuxhaven Vincent Lübeck Str. 2 27474 Cuxhaven z. Hd. Frau Witthohn

Tel.: 04141/408410 Fax: 04141/408410

Mail: vorstand@ker-cuxhaven de

Stellungnahme zur Aufhebung der Förderschule Lernen Dorum

Sehr geehrte Damen und Herren,

In Absprache mit dem Vorstand des Kreiselternrates möchte ich zur Schließung der Förderschule Lernen in Dorum Stellung nehmen. Auf der Grundlage der von Ihnen vorgelegten Schülerzahlen und der in Aussicht gestellten Entwicklung der Schülerzahlen stimmen wir der Schließung der Förderschule Dorum zu. Neben den fiskalischen Gründen sehen wir in der Klassengröße von 2 -3 Kindern auch pädagogisch den Fortbestand der Förderschule in Frage gestellt. Wir möchten aber generell darauf hinweisen, dass auch unter dem regionalem Integrationskonzept RIK und der anstehenden inklusiven Beschulung von Kindern mit Behinderung der Fortbestand von Förderschulen im Landkreis Cuxhaven gewährleistet sein muss.

Mit freundlichen Grüßen

Kreiselternrat Landkreis Cuxhaven

Wolfgang Pabel

(Wolfgang Pabel) Vorsitzender

© KER-Cuxhaver